
 

1 / 8 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

Série SMWA  
PA aktivní subwoofer 

 

 
 

                   

Uchovejte pro další použiti! SA170751-5 QTX SMWA15-18 PA aktivní subwoofer, 
15"_600 W 

Kopírování zakázáno 



 

2 / 8 
 

Návod k obsluze  
 

 

Varování! 
Chraňte reproboxy před deštěm, vlhkem a extrémními teplotami! Reproboxy nikdy neotvírejte 

a neprovádějte do nich neautorizované zásahy a úpravy! 

 

 

Pro vaši bezpečnost si před použitím přístroje pozorně prostudujte tento uživatelský manuál! 

 
Všechny osoby, které budou v kontaktu s přístrojem při instalaci, provozu a údržbě musí:  
 - být kvalifikovány  
 - postupovat podle tohoto návodu   
 - pokládat návod k obsluze za část produktu  
 - ponechat si návod k obsluze po celou dobu používání produktu  
 -předat návod dál k obsluze každému dalšímu majiteli či uživateli produktu  
 - každý dodatek návodu si aktualizovat pomocí internetu 

 

   Důležité:  
Za škody, které vzniknou neopatrným, nekvalifikovaným zacházením a postupem, který se neshoduje 
s tímto návodem k užití, nepřebírá výrobce žádnou zodpovědnost! Neodborná manipulace, neautorizované 
zásahy do reproboxů a mechanická poškození mohou negativně ovlivnit případné reklamační řízení. 

 
ÚVOD 
Děkujeme Vám, že jste si vybrali sekundární skřínku ze řady QT. Než přistoupíte k jejímu používání, přečtěte si, 
prosím, tento manuál. Rozsah tohoto QT aktivního reproduktoru byl navržen, aby sloužil k mnoha různým aplikacím a 
poskytoval jasné a silné zesílení zvuku všude tam, kde je toho třeba. K Vašemu povšimnutí: Vaše podružná  skřínka 
ze řady QT se dodává s více než jedním kabelovým přívodem dle IEC. Zkontrolujte, zda užíváte správného vodiče dle 
napětí a dalších údajů na výstupu.  
Rozbalte váš nový reprobox QTX SMWA. 
Ujistěte se, že reprobox nebyl poškozen během přepravy. Jestliže zjistíte jakékoliv poškození přístroje, neuvádějte jej 
do provozu a okamžitě se obraťte na vašeho prodejce. Pokud byl nástroj vystaven výrazným změnám teploty (např. 
při přepravě), nechte klávesy před zapnutím aklimatizovat na pokojovou teplotu. Kondenzace vody uvnitř přístroje by 
mohla způsobit jeho vážné poškození. Tento přístroj opustil dodavatelskou firmu v perfektním stavu. K udržení tohoto 
stavu přístroje a zajištění bezpečného provozu je nezbytně důležité dodržovat bezpečnostní instrukce a všechna 
varování uvedená v tomto manuálu. 

      Důležité:  
 Za škody, které vzniknou neopatrným, nekvalifikovaným zacházením a postupem, který se neshoduje s tímto 
 návodem k užití, nepřebírá výrobce žádnou zodpovědnost! Neodborná manipulace, neautorizované zásahy 
 do nástroje a mechanická poškození mohou negativně ovlivnit případné reklamační řízení. 

 
Upozornění – varování 
Chcete-li se vyhnout požáru anebo elektrošoku, nevystavujte skřínku vlhkosti,  chraňte ji  před deštěm. Ze stejného  
důvodu neodstraňujte víko. Uvnitř totiž není nic vyžadujícího od uživatele obsluhu. 
 
Bezpečnost  
• Než zapojíte napájení, zkontrolujte, zda napájecí napětí  je správné a napájecí kabel a zástrčka v pořádku. 
• Zabraňte přistupu vlhka a smetí do skřínky. 
• Pokud je pojistka na napájení spálená, skřínku dejte k výměně kvalifikovanému personálu. 
 
Umístění 
• Chraňte skřínku před přímým slunečním zářením a nestavte ji poblíž tepelných zdrojů. 
• Nepoužívejte skřínku ve vlhkém a zaprášeném prostředí. 
 
Čistění 
K čištění skřínky, panelu a ovladačů používejte hebkou látku a neutrálního čistidla.  Abyste skřínku nepoškodili, 
nepoužívejte rozpouštědel k jejímu čištění. 



 

3 / 8 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Reproboxy jsou zhotoveny z hořlavých materiálů. Pro zvýšení bezpečnosti instalujte reproboxy na místo, ošetřené 
protihořlavými látkami. 
 

 

POZOR! NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 
Některé materiály a součástky použité v tomto nástroji jsou vysoce hořlavé! 

Zajistěte, aby místo instalace nástroje mělo nehořlavý povrch. 

 

Pozor! Reproboxy se mohou pohybovat především díky basovým úderům a vibracím. Nechtěné zavadění o reproboxy 
(ať DJem, hudebníky či obecenstvem) nebezpečí pohybu reproboxů ještě zvyšuje. Z tohoto důvodu vždy reproboxy 
umisťujte na bezpečné místo (tj. na takové místo, kde je znemožněn přímý přístup nepovolaným osobám). 
Rozsah teploty prostředí pro optimální provoz přístroje je –5°C až +45°C. Vyvarujte přístroj přímého slunečního záření 
(zvláště v autech) a topení a jiných zdrojů tepelného záření. Relativní vlhkost prostředí, ve kterém je umístěn přístroj 
nesmí překročit 50% při teplotě okolí 45°C. Přístroj smí být používán v nadmořské výšce od –20 do 2000 m. 
Místo instalace přístroje musí být pevné, rovné, stabilní, neklouzavé a ohnivzdorné. 

 
Bezpečnostní pokyny pro aktivní modely reproboxů 
Upozornění: Při provozu přístroje buďte opatrní. Při kontaktu s elektrickými vodiči může dojít k nebezpečnému 
poranění elektrickým proudem! Tento přístroj (aktivní modely reproboxů) je zařazen do bezpečnostní třídy I. Síťový 
kabel smí být připojen pouze do chráněné zásuvky. Zapojení přístroje na nesprávné napětí může vést k poškození 
přístroje, eventuálně ke zranění elektrickým proudem. Přístroj zapojujte ke zdroji až naposledy. Ujistěte se, že přístroj 
je zapojen do zásuvky správně. Nikdy nedovolte, aby došlo ke kontaktu síťového kabelu s ostatními kabely. Buďte 
opatrní při zacházení s napájecími kabely. Nikdy se nedotýkejte těchto dílů mokrýma rukama. Může dojít ke 
smrtelnému zranění! Elektrické šňůry nikdy neohýbejte, nepřepínejte, nepřehřívejte či jinak mechanicky nepoškozujte. 
Nepoužívejte zařízení u zdroje velkého tepla či chladu. Ignorování těchto zásad může vést k poškození elektrických 
šňůr, požáru či může dojít ke smrtelnému zranění. Nepoužívejte jiné kabely, než kabely určené výrobcem. Užívání 
nesprávných šňůr může vést ke smrtelnému zranění. Ujistěte se, že kabely nemají zářezy či jiné praskliny. Toto je 
nutné opět čas od času kontrolovat. Jestliže používáte prodlužovací kabely, ujistěte se, že jsou určeny na 
požadovanou výši  proudu. Veškerá upozornění týkající se kabelů přístroje se pak vztahují i na prodloužovací 
kabeláž. Vždy vypínejte přístroj ze sítě, když není používán či pokud je čištěn. Nikdy napájecí kabel nevypojujte 
násilím. Může dojít ke zničení napájecího kabelu či zásuvky, což může vést ke smrtelnému zranění. Jestliže není 
možné přístroj vypojit přímo ze zásuvky či silnoproudým spínačem, musí být vypojen hlavním přívodem.  
Jestliže jsou přístroj či elektrická zásuvky zaprášeny, musí být přístroj odpojen od sítě a vyčištěn čistým hadrem. 
Prach může snižovat izolaci, což může vést ke smrtelnému zranění. Větší množství prachu uvnitř přístroje může být 
odstraněno pouze odborníky. Nikdy se nesmí dostat do styku tekutina se zásuvkou, kabely či přístrojem. I přestože se 
na či do přístroje dostalo malé množství tekutiny, je nutné ho urychleně vypojit. Toto opatření se vztahuje také, jestliže 
byl přístroj vystaven vysoké vlhkosti. Přestože přístroj funguje i po zasažení tekutinou, musí být prohlédnut 
specialistou. Voda může redukovat izolaci, což může vést ke smrtelnému zranění. Předtím než přístroj zapnete, 
ujistěte se, že veškeré ovládací prvky přístroje jsou na pozici „0“ nebo „min.“.  
 Upozornění: Při zapnutí zvukové sestavy zapínejte koncový zesilovač jako poslední, naopak při vypnutí 
zvukové sestavy je nutné koncový zesilovač vypnout jako první. Stejná pravidla platí pro aktivní modely reproboxů, 
která mají vestavěný zesilovač.V reproboxech nejsou žádné součástky vyžadující údržbu.  Případné opravy a seřízení 
musí být provedeny pouze autorizovanými osobami!  
 Varování! Reproboxy smí být obsluhovány pouze poučenými a proškolenými osobami. 
 
Podmínky provozu přístroje (aktivní modely reproboxů): 
Tyto reproboxy mohou být používány jak pro pevné instalace, tak pro oslavy, párty, konference a jiné mobilní či 
společenské akce. Reproboxy jsou určeny pro střídavé napětí 220 – 240 V / 50 Hz. 
V případě technických problémů se obraťte na Vašeho prodejce nebo nejbližší autorizované servisní centrum. 
Zapojení, revize a opravy svěřte odborníkům. Pozor na nebezpečí trvalého poškození sluchu. Informujte se o 
předpisech a normách ve Vaší zemi. Nepřekračujte povolené hodnoty! 
 

 

RIZIKO POŠKOZENÍ ZDRAVÍ! 
Při provozu zvukových zařízení (reproboxy, kytarová komba, sluchátka apod.) 

může dojít k poškození sluchu! 

 

Nikdy nedávejte zvuk do pozice „max“. Jakmile je zvuk slyšitelně předimenzovaný, snižte hlasitost. 
Nesprávným používáním zesilovačů a reproboxů můžete poškodit sluch!  
Upozornění: tento manuál neinformuje vyčerpávajícím způsobem o bezpečnostních zásadách o hlasitém zvuku při 
venkovních produkcích. Zodpovědnost za vlastní zdraví a zdraví ostatních leží provozovateli přístroje. 
Zvukové systémy mohou produkovat extrémně hlasité zvuky, což může vést k poškození či ztrátě sluchu. Zákonné 
normy pro užívání zesilovačů a reproboxů se v jednotlivých zemích liší. Uživatel se vždy musí informovat o zákonných 
normách v dané zemi a respektovat je při užívání zařízení. Vždy kontrolujte hladinu zvuku! Zvláště však při veřejných 



 

4 / 8 
 

produkcích (diskotékové produkce, koncerty atd.).  Nikdy nepřekračujte povolené hladiny zvuku, které jsou pro Vás 
závazné! Poškození sluchu předimenzovaným a silným zvukem je považováno za fyzickou újmu na zdraví, což může 
být postihováno i zákonem. Za problémy spojené s nadměrným hlukem nese plnou zodpovědnost provozovatel 
produkce. V žádném případě nenese zodpovědnost ani výrobce, ani prodejce reproboxů. 

 
UVEDENÍ DO PROVOZU 
Před instalací reproboxů se ujistěte, že místo kde budou instalovány má alespoň 5x vyšší nosnost, než je hmotnost 
samotných reproboxů. Reprobox nesmí být nikdy instalován ve větší výšce než je 100 cm bez pevného uchycení a 
zajištění. Reproboxy mohou být umístěny na subwoofer pomocí distanční tyče, do stojanů na reproboxy a na 
nástěnné reproduktorové stojany. Nosnost těchto stojanů nesmí být nikdy překročena. Pro uchycení reproboxů na 
stativ či distanční tyč slouží vestavěné hnízdo ve spodní části boxů. Rozmístění satelitní reproduktorů musí být vždy 
rovnoměrné. Při umisťování a zajišťování reproboxů se ujistěte, že v okolí pracoviště není žádná jiná osoba.  
Používejte reproboxy až po té, co jste si osvojili jejich funkce. Nekvalifikované osoby nesmí přístroj obsluhovat. 
Nejvíce závad na přístrojích jsou způsobeny neodbornou manipulací! 
Tento produkt není určen pro provozování v dopravních prostředcích! Reproboxy mohou být převáženy, avšak za 
zvýšené opatrnosti. Nepokládejte na reproboxy žádné těžké předměty. Pro čištění a údržbu reproboxů nepoužívejte 
žíraviny ani jiné agresivní látky. Používejte vlhký hadřík. Pokud bude přístroj používán jiným způsobem, než je 
uvedeno v tomto manuálu, může dojít k poškození přístroje! Neodbornou manipulací může však také dojít ke zkratům, 
požárům a jiným nebezpečným poraněním nadměrným zvukem či elektrickým proudem. 

 
CHARAKTERISTIKA 
• Řídicí program velkého výkonu 
• Pouzdro s duálním portem 
• Proměnlivý crossover kmitočet 
• 35 mm pólově montované příslušenství 
• Děrovaná ocelová mřížka 

 
OVLÁDACÍ PANEL 

1. INPUT LEVEL – ÚROVEŇ VSTUPU [knoflík] regulace hlasitosti na vstupu 
otáčením knoflíku 
2. INPUT XLR – VSTUP [zásuvka] linky audioregulátoru  
3. PHASE – FÁZE [přepinač] sklopením se invertuje fáze signálu 
4. THRU – PROPOJENÍ, PROPUST [zásuvka, kolíky] vyvedení vyváženého audio 
signálu 
5. FREQUENCY – FREKVENCE /  KMITOČET [knoflík] nastavování zkřížení 
vypínací frekvence 
6. POWER – NAPÁJENÍ [PŘEPINAČ] vypinač  kontrolka napájení vypnuto / 
zapnuto 
7. AC INPUT – VSTUP STŘÍDAVÉHO NAPĚTÍ [zásuvka, kolíky] vstup napájení a 
pojistka dle IEC 

 
 
 
 
 

PROVOZ 
S nejnižší úrovní vstupu a vypnutým přepínačem napájení připojte kabelem a zásuvkou dle IEC  na vstupní kolíky. 
Připojte výstup z mixeru nebo kterýkoli signál na vstup prostřednictvím audioregulátoru. Pokud signál bude pokračovat 
k dalším aktivním amplionům, propojte je přes propust linky audioregulátoru. Začněte regulovat frekvenci ze střední 
posice (šipka na regulátoru vzhůru – jako hodinová ručička v poledne nebo o půlnoci). Stiskněte přepínač napájení na 
„zapnuto“ a postupně zvyšujte úroveň vstupu, až bude slyšet z amplionu basový tón.  Otáčejte regulátorem frekvence 
na vyšší hodnoty a zařaďte více středních frekvencí a otáčejte dolů, abyste vyloučili nejnižší frekvence. Nastavte 
regulátor frekvence na požadovaný tón (potřebnou výšku) a všímejte si, zda nižší nastavení nebudou potřebovat 
kompenzaci zvyšováním úrovně vstupu. Přepínač fáze může pomoci vyloučením amplionů, které jsou „mimo fázi,“ 
zrušením každého jiného signálu. Správné nastavení tohoto přepínače  se dosáhne podle toho, který dává 
nejhlasitější signál postupem pokus - omyl. Některé z nastavení může pomoci vyloučit zpětnou vazbu. Není-li tu žádný 
rozdíl v hlasitosti ani ve zpětné vazbě, ponechte spínač v nulové poloze (vypnuto). Když jde výkon dolů, abychom 
vyloučili velký hluk, stáhněte dolů úroveň výstupu dříve, než vypnete. 



 

5 / 8 
 

INSTALACE 
Místo na umístění přístroje musí být pevné, rovné, stabilní, neklouzavé a ohnivzdorné. Nosnost plochy, kde je zařízení 
umístěno, musí být 5x vyšší než je hmotnost přístroje. Přístroj nesmí být umístěn výše než 100 cm nad zemí, pokud 
není dostatečně připevněn a zajištěn.Nainstaluje požadovaný počet reproboxů. Každý reprobox vážící 25 kg a více 
musí být přemísťován alespoň 2 osobami. Při přenášení jednou osobou může dojít k poškození zdraví i reproboxu. Při 
instalaci reproboxů (např. na jevišti atp.) vždy dbejte na to, aby ostatní zvuková technika (např. mikrofony, kontrolní a 
mixářní pulty atd.) byla umístěna vzadu za reproboxy. Touto instalací zabráníte nechtěným zpětným vazbám. Pokud 
není tato instalace možná, vždy se snažte, aby byla tato technika od reproboxů umístěna co možná nejdále. Zpětná 
vazba může také vznikat při použití reproboxů jako monitorovací zvukový systém. Reproboxy umisťujte vždy na levou 
a pravou stranu místa produkce (jeviště, pódium apod.). Neumisťujte nikdy reproboxy doprostřed!Reproboxy by měly 
být instalovány tak, že se bude zvuk šířit nad hlavami posluchačů. Systém reproboxů by měl být instalován zhruba na 
úrovni očí posluchačů. Basy, středy a výšky by měly znít rovnoměrně jak vertikálně, tak horizontálně. Jen tímto 
způsobem lze zajistit, že frekvenční rozsahy probíhají synchronně, bez fázových posuvů. 
Mějte vždy na paměti, že reproboxy musí být umístěny k posluchači nejblíže 3 metry. Nedodržení tohoto pokynu může 
vést k vážnému poškození sluchu! Zajistěte (i fyzicky) zónu 3 metrů! 
Jak se vyvarovat zpětným vazbám: 
Jeden z největších problému při provozu reproboxů a zvukových sestav techniky jsou zpětné vazby. Zpětná vazba je 
rozpoznatelná díky charakteristickému pískotu a vrčení. Zpětná vazba vzniká nejčastěji tím, že je zvuk snímán do 
mikrofonů, následně zesílen reproboxy, jejichž zvuk je opět snímán mikrofony. Předpokladem pro vznik zpětné vazby 
je to, že signál reprodukovaný je mnohem silnější než signál původní. Zvuk zpětné vazby nikdy nepokrývá celý rozsah 
frekvence, ale jen jednu část, a to předimenzovaně. V praxi vzniká zpětná vazba nejčastěji při nevhodném použití 
mikrofonu v bezprostřední blízkosti reproboxu. 
Hlasité zpětné vazby a zvuky vznikající nepřirozenými nárazy do mikrofonů atp. Mohou zničit jak zařízení samotné, 
ale mohou ohrozit i Váš sluch! Doporučujeme Vám používat vhodné ekvalizéry, kompresory a limitery. 
Upozornění: Jestliže používáte zvukovou techniku na veřejnosti, ujistěte se, že dodržujete veškeré platné zákony, 
normy, bezpečnostní řády atp. Tento návod nedává vyčerpávající informace. Řiďte se platnými normami ve vaší zemi. 
Místo, kde jsou umístěny reprobox musí unést po dobu 1 hodiny alespoň 5x větší hmotnost, než-li je váha reproboxů. 
Uchycení reproboxů musí být vždy jištěno (pro zajištění boxů je vhodné použít jistící lanka a řetězy)! Nosnost těchto 
zařízení by měla odpovídat alespoň 10-ti násobku hmotnosti jištěného produktu. Nepoužívejte poškozená lanka nebo 
řetězy! 
Provozovatel produkcí musí zajistit revizi a kontrolu zvukového systému odborníkem před začátkem produkce. 
Zařízení by mělo být kontrolováno odborníkem každé 4 roky, každý rok by však mělo být zařízení kontrolováno 
poučenou osobou. 
Reproboxy by měly být instalovány mimo místa, kde lidé chodí či sedí. 
 
POZOR! Neodoborná instalace (zvláště neodborné zavěšení reproboxů) může vést ke zranění osob a poškození 
věcí.  
POZOR! Reproboxy (zvláště visící) nesmí spadnout a způsobit zranění. Jestliže si nejste jisti zabezpečením 
reproboxů, svěřte montáž odborníkům. 
Instalace do stojanů 
Reproboxy mohou být instalovány do držáků a stojanů, jen tehdy pokud jsou vybaveny úchytnými hnízdy. 
Reproboxy smí být instalovány na rovném podkladu s maximální výchylkou 5°. 
POZOR! Padající reproboxy ze stativu či pevné instalace mohou způsobit zranění. 
Na satelitní systém či stojany mohou působit okolní vlivy (např. vítr, mírné otřesy půdy atp.). Proto je nutné dodržovat 
již zmíněné hodnoty nosností těchto zařízení. 
Jestliže jsou používány dlouhé spojovací kabely, musí být místo zajištěno před nepovolanými osobami. 
Při manipulaci s teleskopickými tyčemi je nutno zajistit místo instalace. Teleskopické tyče musí být sekundárně 
zajištěny.  
Stojany nesmí být instalovány v bezprostřední blízkosti osob. 
Stojan musí udržet i nechtěné otřesy – a to i v případě požáru! 
Osoba instalující stojan zodpovídá za to, že hodnoty nosností byly dodrženy. 
Zvláštní pozornosti se musí dbát zvláště, jsou-li v blízkosti stojanů další lidé. Musí být zaručeny všechny bezpečnostní 
pokyny.  
Všechny osoby manipulující se stojany a závěsnými zařízeními musí být poučeny a seznámeny s tímto návodem. 
Reproboxy jsou vybaveny gumovými protiskluzovými nožkami. 
POZOR! Pozor při instalaci na kluzkých místech! Nožky stojánku v tomto případě musí být trvale uchyceny na 
podložku, eventuelně zajištěny jiným vhodným protiskluzovým zařízením. 
Instalace na zeď 
Reprobox smí být nainstalován na zeď pouze za předpokladu, že je vybaven odpovídajícím hnízdem pro uchycení 
držáku. 
Vhodný držák na stěnu: 
Nástěnný držák na reproboxy s hnízdem č. 60004610 
Nástěnný držák na reproboxy s hnízdem č. 60004620 



 

6 / 8 
 

Jestliže používáte nástěnný držák, musí být reprobox vždy zajištěn jistícími lanky. 
Místo instalace musí mít 10x větší nosnost, než samotné zařízení! 
 
Trvanlivost a spolehlivost instalace velmi záleží na materiálu podložky (dřevo, beton apod.). Z tohoto důvodu musí být 
rozhodnuto, jakým způsobem bude nástěnný držák uchycen. Vždy se zeptejte specialisty na správný postup (jaký 
druh šroubů, kotev, skob atd.). 
Pro jištění reproboxů používejte závěsné oko. 
Očko M8 č. 30001165 
 
Postup instalace reproboxu na stěnu: 
Krok 1: Na nástěnném držáku jsou 4 otvory.  
Krok 2: Umístěte držák na pomyslné místo instalace. 
Krok 3: Označte přes otvory místa pro vyvrtání otvorů. 
Krok 4: Vyvrtejte otvory dle znamínek. 
Krok 5: Držte držák na zdi a utahujte ho ke zdi.  
Krok 6: Vložte očko na jeden ze závitů a zafixujte jej. 
Krok 7: Nainstalujte reprobox. 
Krok 8: Nainstalujte jistící lanko na stojan a veďte otvorem přes očko k reproboxu. 
Životnost držáku nesmí být nikdy překročena! 

PROVOZNÍ INFORMACE 
Předtím, než-li bude zařízení připojeno ke zdroji, ujistěte se, že reprobox není připojen k vyššímu napětí, než-li je 
uvedeno. Zapněte přístroj. Po zapojení reproboxu, čekejte 8 – 10 sekund, až po té zvyšujte hlasitost.  
Při činnosti reproboxů kontrolujte kvalitu zvuku. Nesmíte slyšet žádný šum. Pokud jej slyšíte, znamená to, že 
zesilovač či reprobox je předimenzovaný. To může vést ke zničení zařízení. Jestliže jsou znatelné šumy, ihned snižte 
zvuk! Pokud zničíte Vaše zařízení přetížením, nebude možné uplatnit záruční reklamaci. Hladinu zvuku regulujte a 
kontrolujte pomocí ukazatelů. Pokud chcete zařízení vypnout, vypněte nejprve zvukový signál a až následně 
reproboxy. Vyhnete se tak nebezpečnému zvukovému nárazu, který může poškodit reproboxy. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Provozovatel musí nechat prohlédnout zařízení každé 4 roky. Každý rok musí být zařízení prohlédnuto poučenou 
osobou. 
Při prohlídce musíte mít na paměti, že: 
1) Všechny šrouby jsou pevně utáhnuty a nejsou zrezivělé. 
2) Na zařízení nesmí být viditelné žádné deformace a poškození. 
3) Napájecí a propojovací kabely nesmí být poškozeny. Stabilita uchycení musí být ověřena odborníkem. 
Životu nebezpečné! Odpojte od zdroje proudu i signálu před započetím údržby či opravy!  
Doporučujeme pravidelné čistění zařízení. Používejte měkký navlhčený hadřík. Nikdy nepoužívejte alkohol či 
rozpouštědla! 
Uvnitř přístroje nejsou kromě pojistky žádné součástky, které vyžadují údržbu. Údržbu a opravy přenechejte 
technikům autorizovaného servisu! 
Výměna pojistky: 
V případě, že praskne pojistka, musíte ji vyměnit za pojistku stejného typu a hodnoty. 
POZOR! Před výměnou pojistky vypněte přístroj ze zdroje. 

Postup: 
1. Otevřete šroubovákem schránku s pojistkou. 
2. Vyjměte starou pojistku. 
3. Vložte novou pojistku. 
4. Vložte držák pojistky zpět do přístroje. 

Jestliže jsou slyšitelné vady, pokuste použít jiný zvukový signál. Pokud jsou vady slyšitelné i nadále, nedávejte přístroj 
opět do provozu a kontaktujte Vašeho prodejce.  

 
ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

žádný výstup, kontrolky nesvítí 
kontrola: vypínač napájení zapnutý? 

Kontrola: napájecí kabel a zástrčky v pořádku a připojeny? 

Kontrolka napájení svítí, žádný 
zvuk z vnějších výstupů 

kontrola: signální zásuvky v pořádku a správně propojeny 

kontrola: otočením regulátoru frekvence 

kontrola: vstupní signál obsahuje basy, aby přecházely do skřínky? 

kontrola: vstupní hlasitost není zcela dole 

 



 

7 / 8 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Modely 15 A 18 A 

Napájení 220-240 V stř 50/60 Hz (IEC) 

Frekvence 40 -150 Hz 

Připojení Linka audioregulátoru zapnuta / vypnuta  

Rozměr reproduktoru / odpor  38 cm / 8 Ohm 45 cm / 8 Ohm 

Maximální výkon 600 W 1 Kw 

Rozměry 515 * 420 * 615 mm 585 * 475 * 675 mm 

Hmotnost 22 kg 29 kg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 / 8 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 

Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 

Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 

Jiné nebezpečí a varování 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 

Nebezpečí požáru 

 

Nebezpečí popálení 

 

Nebezpečí poškození sluchu 

 

Laserové záření 

 

Nebezpečí pádu přístroje 

 

Neotevírat kryt přístroje 

 

Vodě neodolný přístroj 

 

Přečíst si návod 

 

Nehořlavý povrch přístroje 

 

Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 

Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 

Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 

Uzemnění 

 

Polarita 

 

Dvojité stínění síťového zdroje 

 

Oddělovací ochranný transformátor 

 

Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 

Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 

mailto:info@HDT.cz
mailto:info@HDTSK.sk

